
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a617f0e910c255f91f4e6b στις 20/05/21 13:11

Θέμα: Πρόσκληση σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την 
υπηρεσία «Θερινά προγράμματα έτους 2021», προϋπολογισμού 148.366,00€, σύμφωνα με 
το άρθρο 32 παρ. 2γ του Ν 4412/2016, όπως ισχύει.

Σε εκτέλεση της υπ’ άριθμ. 181/2021 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε α) η ανάθεση με διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης λόγω κατεπείγοντος 
β) οι όροι της διαπραγμάτευσης και της πρόσκλησης και γ) οι τεχνικές προδιαγραφές της 
σύμβασης, οι οποίες επισυνάπτονται στην παρούσα πρόσκληση,
 Ο Δήμος Ιλίου προσκαλεί τους ενδιαφερόμενους που έχουν δικαίωμα συμμετοχής, να 
συμμετέχουν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32 και άρθρο 32Α του                          
ν. 4412/2016, ως ισχύουν, και να υποβάλλουν έγγραφη προσφορά, υπό τους όρους και 
προϋποθέσεις που περιγράφονται στους Όρους της Διαπραγμάτευσης, για την υπηρεσία «Θερινά 
προγράμματα έτους 2021», προϋπολογισμού 148.366,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. η οποία 

θα βαρύνει τον κωδικό αριθμό εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021, όπως 

παρουσιάζεται στον κατωτέρω πίνακα:

K.A.Ε. Περιγραφή Ποσό

15.6473.0007 Θερινό πρόγραμμα ημερήσιας δημιουργικής 
απασχόλησης παιδιών 148.366,00€

ΣΥΝΟΛΟ 148.366,00€

ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΡΟΣ:  ΑΠΑΝΤΕΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ
ΤΜΗΜΑ : Προμηθειών
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ    : Κάλχου 48-50
Τ.Κ. : 131 22
ΠΛΗΡΟΦΟΡIΕΣ : Τσαμπάση Ελένη
ΤΗΛ. : 213 2030184
URL : www.ilion.gr
e-mail : promithies@ilion.gr



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a617f0e910c255f91f4e6b στις 20/05/21 13:11
2

Η αξιολόγηση των σφραγισμένων προσφορών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή Διαπραγμάτευσης 

που έχει οριστεί με την υπ’ αριθμ. 181/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, 

με αρθμό πρωτ. 33640/20-05-2021.

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των υπηρεσιών τουλάχιστον 
μίας ομάδας. Προσφορές που δεν περιλαμβάνουν το σύνολο των υπηρεσιών τουλάχιστον μίας 
ομάδας θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα πραγματοποιηθεί με κριτήριο ανάθεσης την οικονομικότερη 
προσφορά βάσει ποιοτικών κριτηρίων και τιμής

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν ή να αποστείλουν τις έγγραφες προσφορές τους, μέσα σε 

σφραγισμένο φάκελο, στο τμήμα Πρωτοκόλλου στον 1ο όροφο μέχρι την Τετάρτη 02/06/2021 και 
ώρα 13:00μμ. Προσφορά που κατατίθεται μετά την ημέρα και ώρα αυτή είναι εκπρόθεσμη, 
κρίνεται απαράδεκτη και επιστρέφεται χωρίς να αποσφραγιστεί. Προσφορές, οι οποίες 

υποβλήθηκαν ή ταχυδρομήθηκαν έγκαιρα, αλλά δεν έφθασαν έγκαιρα στο Δήμο Ιλίου επιστρέφονται και 

αυτές στους προσφέροντες, χωρίς να αποσφραγιστούν.

Όλες οι προσφορές που περιέχονται εμπρόθεσμα στο Δήμο Ιλίου, δεν αποσφραγίζονται αλλά αφού 

πρωτοκολληθούν, φυλάσσονται από το Τμήμα Προμηθειών, Αποθηκών και Δημοτικής Περιουσίας για 

να παραδοθούν στην ορισθείσα επιτροπή προκειμένου αυτή να τις αποσφραγίσει. 

Ο Δήμος Ιλίου κατά την κρίση του, δύναται σε οποιοδήποτε στάδιο της διαπραγμάτευσης, τόσο κατά 

την αξιολόγηση των προσφορών όσο και μετά την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού, να ματαιώσει 

ή να αναστείλει τα Θερινά προγράμματα έτους 2021, χωρίς την καταβολή οποιασδήποτε 
αποζημίωσης ή αμοιβής στο ανάδοχο.

Η υποχρέωση καταβολής αμοιβής του Δήμου Ιλίου προς τον ανάδοχο εξαντλείται μόνο ως προς τον 

αριθμό των παιδιών που θα συμμετάσχουν στα θερινά προγράμματα έτους 2021. Για όσες θέσεις μείνουν 

κενές (ήτοι παιδιά δεν θα συμμετάσχουν) ο Δήμος Ιλίου δεν θα καταβάλει το αντίστοιχο χρηματικό ποσό 

στον ανάδοχο.

Ο ανάδοχος δεν θα έχει ουδεμία αξίωση από το Δήμο Ιλίου για όσα παιδιά δεν θα συμμετάσχουν στα 

θερινά προγράμματα έτους 2021.

Ο Δήμος Ιλίου δεν δεσμεύεται και ούτε μπορεί να εγγυηθεί ότι θα συμμετάσχει το σύνολο των παιδιών 

στα θερινά προγράμματα έτους 2021.

Αναπόσπαστο και ενιαίο τμήμα της Διαπραγμάτευσης αποτελούν τα παρακάτω παραρτήματά της:

1 ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄

3 ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a617f0e910c255f91f4e6b στις 20/05/21 13:11
3

4 ΕΝΤΥΠΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄

5 ΕΝΤΥΠΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄

Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών ή διευκρινήσεων υποβάλλονται μέχρι και την 

Παρασκευή 28/05/2021 και ώρα 13:00μμ.  Αιτήματα που υποβάλλονται εκπρόθεσμα, δεν εξετάζονται.   

Κανένας υποψήφιος δε μπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση, να επικαλεστεί προφορικές απαντήσεις εκ 

μέρους της Αναθέτουσας Αρχής.

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα της επανάληψης της διαδικασίας με τροποποίηση ή μη των 

όρων και προδιαγραφών, της αναβολής ή της ακύρωσης της διαδικασίας ή της υπαναχώρησης της από 

την εν λόγω υπηρεσία σε κάθε στάδιο της, χωρίς υποχρέωση καταβολής αποζημίωσης εξ αυτού του 

λόγου στους Υποψηφίους.

Οποιεσδήποτε δαπάνες αναλήφθηκαν για την προετοιμασία ή/και υποβολή των Προσφορών από τους 

Υποψήφιους ή τρίτα πρόσωπα εξ ονόματος τους, τους βαρύνουν εξ ολοκλήρου και η Αναθέτουσα Αρχή 

δε φέρει καμία ευθύνη για τέτοιες δαπάνες. 

Η διάθεση των τευχών των όρων διαπραγμάτευσης γίνεται ατελώς από την αναθέτουσα αρχή. Οι 

παραλήπτες  υποχρεούνται άμεσα να την ελέγξουν από άποψη πληρότητας και εφόσον διαπιστώσουν 

οποιαδήποτε παράληψη να το γνωρίσουν εγγράφως στο Δήμο και να ζητήσουν νέο πλήρες αντίγραφο. 

Προσφυγές κατά της νομιμότητας της διαδικασίας με το αιτιολογικό της μη πληρότητας του 

παραληφθέντος αντιγράφου, θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
 
Τυχόν διευκρινίσεις σχετικά με τους γενικούς όρους (Παράρτημα Α΄) παρέχονται από το Τμήμα 

Προμηθειών, Αποθηκών και Δημοτικής Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ιλίου (Κάλχου 48-50, 2ος όροφος). Τηλέφωνα επικοινωνίας: 213 20 30 136 (Μαρ. Κρητικός),                      

213 20 30 184 (Ελ. Τσαμπάση), 213 20 30 196 (Αρχ. Μαμουνάκη) και 213 20 30 195 (Αν. Μαράτου), 

fax: 210 26 26 299, email: promithies@ilion.gr, 

Τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με τους ειδικούς όρους (Παράρτημα Β΄) παρέχονται από το Αυτοτελές 

Τμήμα Αθλητισμού, Παιδείας, Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης με τηλέφωνο επικοινωνίας                        

210 26 91 502 (Στ. Μαριδάκης), email: sports@ilion.gr

Συνημμένα: 1. Το έντυπο Οικονομικής Προσφοράς

2. Οι  όροι διαπραγμάτευσης

3 Η με αριθμό 181/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής

mailto:promithies@ilion.gr
mailto:sports@ilion.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a617f0e910c255f91f4e6b στις 20/05/21 13:11
4

Ο Δήμαρχος 

Nίκος Ζενέτος


		2021-05-20T13:11:12+0300


		2021-05-20T13:21:42+0300




